[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE xxxxxxx - xxxxxxxx

PORTARIA Nº xxx/2015 - DE xxx DE xxxxxxx DE 2015
Designar Servidor(a) para receber, assinar e ordenar despesas pelo REGIME DE ADIANTAMENTO.
O(A) Secretário(a) Municipal de xxxxxx, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que estabelece a Lei Orgânica do Município, considerando o disposto na lei Municipal Nº 376/2014 e ainda no Decreto Municipal Nº xxxx, de xxxx de xxxx de 201xxx, (Decreto de nomeação e que estabelece poderes aos Secretários para assinar Portarias)
R E S O L V E
                  Art. 1º -
Designar o(a) servidor(a) Fulano de tal, matrícula xxxx, exercendo a função de xxxxxxxx, Símbolo xxxxx, lotado na xxxxx, para, receber, ordenar e assinar despesas pelo REGIME DE ADIANTAMENTO, no âmbito exclusivo da Secretaria Municipal de xxxxx.
                  Art. 2º -
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!
São Francisco do Conde, em xxxx de xxxxx de 2015.
(Mesma data da Portaria)
Fulano de tal
Secretário(a) de xxxxxxx
_________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

END.  (Endereço onde funciona a Secretaria)
CEP: 43.900-000 - São Francisco do Conde - BA
Tel.: (71) 3651-8000